
 دانمارک: افرادی از یک گروه افراطی بار دیگر 
در مقابل سفارت عراق در کپنهاگ کتاب مقدس 
قرآن کریم را آتش زدند؛ اقدامی که می تواند روابط 
دیپلماتیک میان این دو کشور را بدتر کند.این 
گروه موسوم به "وطن پرستان دانمارکی" تجمع 
دیگری را هفته گذشته برگزار کردند و آن را به 

طور زنده از فیسبوک پخش کردند.

 لبنان: معاون دبیر کل جنبش حزب الله لبنان 
تأکید کرد که تعرض به قرآن کریم، بخشی از 
پروژه آمریکا و صهیونیسم و تثبیت اشغالگری در 
منطقه است.شیخ »نعیم قاسم« هتک حرمت قرأن 
کریم در سوئد و دانمارک را بخشی از پروژه آمریکا 

و صهیونیسم دانست.

 عمان: مفتی عمان با صدور بیانیه ای 
شدیداللحن خواستار تحریم قاطعانه سوئد در 
واکنش به تحریک احساسات مسلمانان و بی 
احترامی به مقدسات آنها شد.، شیخ احمد بن حمد 
الخلیلی، مفتی اعظم عمان در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: پافشاری سوئد بر غرورش و کوتاه 
نیامدن از به چالش کشیدن اسلام و مسلمین، با 
هتک حرمت مقدس ترین مقدسات آنها، این کشور 
را در موقعیتی قرار می دهد که مسلمانان را ملزم 
به قطع رابطه با آن و تحریم قاطعانه و همه جانبه 

و بدون سستی علیه این کشور می کند.

 عراق: رهبر جریان صدر عراق گفت که آمریکا 
دشمن دموکراسی و صلح است و با حمایت از 
اخلاق انحرافی، با تعالیم آسمانی مخالفت می کند. 
»مقتدی صدر« ادامه داد: آمریکا ادعا دارد که یک 
دولت دموکرات است، اما »جو بایدن« به مردم و نظر 
آنها اهمیتی نداد، هنگامی که گفت آمریکا یک ملت 
همجنسگراست، بدون اینکه بپذیرد اکثریت مردم 
این کشور، این را نمی پذیرند.رهبر جریان صدر عراق 
خطاب به بایدن گفت: روسای جمهور آمریکا پیش 
از تو عراق را اشغال کردند، در حالی که بیشتر مردم 
آمریکا با اشغال عراق مخالفت و آن را بطور کامل 
رد کردند، بنابراین آمریکا دشمن دموکراسی است، 
همانطور که با اشغالگری، دشمن صلح و با حمایت از 

اخلاق انحرافی، دشمن تعالیم آسمانی است.

 مغرب: یک جنبش سیاسی در مغرب خواستار 
پایان دادن به عادی سازی روابط این کشور با رژیم 
صهیونیستی شد و تاکید کرد: نفوذ صهیونیست ها 
ثبات و امنیت منطقه را تهدید می کند.جنبش 
»توحید واصلاح« وابسته به حزب اسلامگرای 
»عدالت و توسعه « در پایان نشست خود مغرب با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد: روند عادی سازی روابط 
با تل آویو هیچ تناسبی با نقش تاریخی مغرب به 

عنوان حامی مبارزات ملت فلسطین ندارد.

 بایدن: براساس اعلام یک تارنمای افکارسنجی، 
رئیس جمهور آمریکا در حال حاضر دومین رئیس 
جمهور نامحبوب تاریخ معاصر این کشور است. 
براساس تارنمای نظرسنجی ۵۳۸، جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا هم اکنون بعد از جیمی 
کارتر، دومین رئیس جمهور منفورترین تاریخ 

معاصر آمریکا به شمار می رود.

 گسترش ناتو 
در تضاد با منشور سازمان ملل

سفارت چین در ژاپن اعلام کرد گسترش ناتو به 
سمت شرق در منطقه آسیا-اقیانوسیه مفاد منشور 
سازمان ملل درباره توافق های منطقه ای و توسعه 

روابط بین الملل دوستانه را نقض می کند.
سفارت چین در ژاپن اعلام کرد گسترش ناتو به 
سمت شرق و در منطقه آسیا-اقیانوسیه فراتر از 
مفهوم دفاع جمعی مندرج در منشور سازمان ملل 
است. این سفارتخانه در اظهارنظری در واکنش به 
نشست اخیر ناتو گفت: ]گسترش ناتو به سمت 
شرق[ مفاد منشور سازمان ملل درباره توافق های 
منطقه ای و توسعه روابط بین الملل دوستانه را 
نقض و عوامل مخربی را به امنیت منطقه ای و 

جهانی وارد می کند. 
به گفته پکن، »ناتو خود را در زمره یک سازمان 
منطقه ای قرار می دهد، اما محدودیت های خود 
تحمیلی حوزه جغرافیایی اش را از بین می برد. 
ناتو ادعا می کند یک اتحاد دفاعی است اما به طور 
مداوم کشورهای عضوش را به افزایش هزینه های 
نظامی و گسترش مرزهای ناتو تشویق می کند«. 
سفارت چین در ژاپن افزود: ناتو مدعی حفاظت 
از نظم بین المللی مبتنی بر قانون است اما قوانین 
بین المللی و هنجارهای اساسی روابط بین الملل 
را نادید می گیرد. در امور داخلی سایر کشورها 
مداخله می کند، درگیر جنگ می شود و دیدگاه 
نادرست نگرانی های امنیتی را با هدف ایجاد هرج 
و مرج در جهان تبلیغ می کند. وزارت خارجه چین 
در پاسخ به بیانیه ضد چینی سران ناتو در لیتوانی 
تاکید کرد مردم این کشور بدهی خونی این سازمان 
در جریان بمباران سفارت چین در بلگراد در سال 
۱۹۹۹ را فراموش نمی کنند. »ماریا زاخارووا« 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم درباره نشست 
سران ناتو گفت: ناتو مرحله به مرحله در تلاش 
است تصویری منفی از چین در ذهن ها تعریف کند 
تا به این ترتیب درباره تهدیدی که از سوی پکن 

متوجه غرب می شود، صحبت کنند.

نیمچه گزارش

 
افرادی از یک گروه افراطی بار دیگر در مقابل سفارت 
عراق در کپنهاگ کتاب مقدس قرآن کریم را آتش زدند. 
این گروه موسوم به "وطن پرستان دانمارکی" تجمع 
دیگری را هفته گذشته برگزار کردند و آن را به طور زنده 
از فیسبوک پخش کردند. پیش از این نیز در سوئد به رغم 
اعتراض های گسترده جهان اسلام همچنان هتاکی ها به 

قرآن ادامه یافته است.  
هرچند که در ظاهر سران سوئد و دانمارک از این قرآن 
ستیزی ها ابراز انزجار کرده اند اما استمرار این هتاکی ها 

بیانگر عملکردی ورای این ادعاها می باشد که ز چند منظر 
قابل توجه است. 

نخست آنکه روند اسلام ستیزی و هتاکی به مقدسات 
اسلامی در غرب نشانگر نقش دولت ها در اسلام ستیزی 
سیستماتیک است که در لوای ازادی بیان صورت 
می گیرد. حمایت انگلیس از سلمان رشدی، هتاکی 
نشریات دانمارکی به پیام اسلام )ص(، هتاکی های ضد 
اسلامی نشریه فرانسوی شارلی ابدو و.. نمودهایی از این 
رفتارهای ضد اسلامی است که تحت حمایت دولتهای 

غربی صورت گرفته است. 
جالب توجه آنکه غرب در حالی با ادعای آزادی بیان 
این رفتارها را توجیه می کند که در همین کشورها 
کوچکترین سوالی در باب هولوکاست با مجازات شدید 
همراه است که سرنوشت روژه گارودی تاریخ دان 

فرانسوی نمودی از این رفتار است. یا در انگلیس در 
حالی گری لینکر گزارشگر ویژه ورزشی بی بی سی در 
صفحه شخصی خود از سیاست های سرکوب گرایانه ضد 
پناهجویی دولت انگلیس انتقاد کرده بود از سوی مقامات 
انگلیسی و بی بی سی محکوم و از کار تعلیق شد. در 
همین حال محدودیت های اعمال شده علیه مسلمانان چه 
در حوزه حجاب و چه مراودات اجتماعی حلقه تکمیلی 

این اسلام ستیزی می باشد. 
دوم آنکه بسیاری از کشورهای اروپایی هر چند در ظاهر 
خود را مستقل عنوان می کنند اما در عمل تحت سلطه 
آمریکا و لابی صهیونیست ها می باشند. در مقطع کنونی 
نیز که رژیم صهیونیستی در بحران های شدید اخلی به 
سر می برد برخی از این کشورها به دنبال راه فراری 
برای این رژیم هستند که هتاکی به مقدسات اسلامی 

برای انحراف افکار عمومی از وضعیت بحرانی سرزمین های 
اشغالی و نیز تبدیل موج اعتراض های جهانی به آپارتاید 
صهیونیستی به نزاع اسلام و مسیحیت از محورهای اصلی 

این تحرکات را تشکیل می دهد. 
به عبارتی دقیق تر می توان گفت که امروز کشورهایی 
همچون سوئد و دانمارک به بازیچه ای در دستان 
موساد و سیا مبدل شده اند که می تواند زمینه ساز 
تشدید موج خشم جهانی از این کشورها گردد که 
هزینه های سنگینی برای آنها به همراه خواهد داشت. 
تحریم کالاهای دانمارکی و سوئدی گامی مهم از 
سوی جهان اسلام برای مقابله با این هتاکی ها و عاملی 
بازدارنده برای تکرار چنین رفتارهایی باشد که اتحاد و 
 همگرایی جهان اسلام را در نظم نوین جهانی به نمایش 

خواهد گذاشت. 

یادداشت

گزارش

همزمان با حضور نتانیاهو در کنست برای رسیدن به جاه طلبی های 
دیکتاتوری اش، خیابان های شهر قدس به صحنه درگیری و جنگ خیابانی پلیس 
رژیم صهیونیستی با معترضین به کودتای قضایی کابینه »بنیامین نتانیاهو«، 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی تبدیل شد.
مخالفین لایحه پیشنهادی کابینه نتانیاهو با هدف کاهش اختیارات دستگاه 
قضایی که از اواسط هفته گذشته راه پیمایی 6۵کیلومتری خود را از شهر 
تل آویو به سمت بیت المقدس آغاز کرده بودند، پس از ورود به این شهر با برپایی 
چادرهای خود در خیابان ها، معابر عمومی و پارک ها، خود را مهیای آغاز نبرد 
خیابانی با نیروهای امنیتی و پلیس کردند.پلیس رژیم صهیونیستی از بازداشت 

6 نفر از معترضین در جریان اعتراضات در شهر قدس خبر داد.
همزمان تصاویر منتشرشده در شبکه های تلویزیونی رژیم صهیونیستی حاکی از 
آن است که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم نیز پس از دو روز بستری در 
یکی از مراکز درمانی به دلیل عمل جراحی قلب، سرانجام از بیمارستان مرخص 
شده است. نخست وزیر رژیم صهیونیستی ضمن تهدید مجدد معترضین از 
حضور خود در جلسه سرنوشت ساز کنست رژیم صهیونیستی خبر داده بود.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی پس از دو روز بستری در 
بیمارستان به دلیل جراحی قلب به منظور تصویب طرح اصلاحات قضایی وارد 

ساختمان کنست شد
همسو با جنگ خیابانی در شهر قدس، شبکه ۱2 رژیم صهیونیستی اعلان کرد 
برآوردها در اردوگاه راستگرای حامی نتانیاهو بیانگر آن است که احتمالاً »یوآو 
گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به خلاف نظر نخست وزیر از بخش هایی 
از لایحه اصلاحات و کاهش اختیارات دستگاه قضایی این رژیم حمایت نخواهد 
کرد و به آن رأی مثبت نخواهد داد.خبرها پیرامون رایزنی های رهبران دو جناح 
سیاسی با اسحاق هرتزوگ رئیس اسرائیل حاکی از آن است که مذاکرات میان 
نمایندگان دو طرف به شکست انجامیده است. در حالی که مخالفان خواستار 
تعویق ۱۵ماهه بررسی و تصویب لایحه کاهش اختیارات دستگاه قضایی هستند، 

نمایندگان ائتلاف حاکم موافقت خود را تنها با تعلیق رأی گیری این لایحه 
برای مدت ۳ ماه اعلام کرده اند.رهبران احزاب مخالف کابینه بنیامین نتانیاهو 
از بایکوت جلسه رأی گیری برای تصویب لایحه اصلاحات قضایی خبر داده اند. 
حزب یش عتید بزرگ ترین حزب اپوزیسیون اعلام کرده اگر تا زمان رأی گیری 
با ائتلاف حاکم به توافق نرسیم این رأی گیری را بایکوت خواهیم کرد.ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت عمومی اسرائیل با هرگونه تعدیل محتوای لایحه اصلاحات 
قضایی مخالفت کرد و گفت این لایحه باید همانطور که هست به تصویب برسد.
بن گویر همچنین از اعضای کابینه خواست تصویب بخش های بعدی اصلاحات 
را نیز به تعویق نیاندازند و بلافاصله پس از لایحه »لغو آزمون معقولیت« آنها را 
نیز برای تصویب آماده کنند.یائیر لاپید رئیس اردوگاه مخالفان نتانیاهو گفت که 

دستیابی به توافق با کابینه نتانیاهو ممکن نیست. 

لاپید گفت که بعد از دیدار با مسوولان امنیتی، باید بگویم به سمت بروز یک 
فاجعه پیش می رویم و ائتلاف حاکم، ارتش را به پایان کار خود نزدیک کرده 
است.کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از »بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرد که »ما شاهد وضعیت آشوب در منطقه هستیم، 
تصویب پیش نویس قانون لغو برهان معقولیت در چارچوب لایحه تغییرات 
قضایی، به ارتش و امنیت آن آسیب می زند و موجب چند پارگی در داخل 
سرزمین های اشغالی خواهد شد.« رسانه های عبری گزارش دادند که در صورت 
تصویب نهایی این طرح، اختیارات دادگاه عالی رژیم صهیونیستی در نظارت بر 
تصمیمات کابینه به طور قابل ملاحظه ای کاهش یافته و مسیر برای یکه تازی 

نتانیاهو در اجرای سیاست های یکجانبه گرایانه اش هموار می شود.
در این میان رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای اوضاع در سرزمینهای اشغالی را 
بحرانی خواند و از نخست وزیر این رژیم خواست طرح تغییرات قضایی را متوقف 
کند. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای به بحران در سرزمینهای 
اشغالی واکنش نشان داد و از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
خواسته که به روند رای گیری کنست درباره تغییرات قضایی در این رژیم ادامه 
ندهد و آن را متوقف کند. بایدن در این بیانیه تاکید کرده است که واشنگتن 

بسیار نگران این قانون است. 
خبر دیگر آنکه انتشار گزارش جدید درباره وضعیت بازداشت بدون محاکمه 
فلسطینیان و به خصوص نوجوانانی که در کرانه غربی اشغالی زندگی می کنند 
نشان دهنده افزایش این بازداشت هاست. مرکز مطالعه بر زندانیان فلسطینی در 
این گزارش اعلام کرده در نیمه نخست سال جای میلادی، رژیم صهیونیستی 
بدون حکم ۵۷۰ فلسطینی کم سن و سال را بازداشت کرده است.خبر دیگر 
آنکه منابع رسانه ای از وقوع یک انفجار در کارخانه صنایع نظامی »رافائل« در 
اراضی اشغالی فلسطین خبر دادند.وبگاه صهیونیستی »هدشوت« نیز با انتشار 
این خبر و چند عکس نوشت: یک انفجار در کارخانه صنایع نظامی »رافائل« در 

شهر حیفا، رخ داد.

چرایی اصرار به هتاکی
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در حالی آمریکا به پرونده سازی هسته ای علیه سایر 
کشورها می پردازد که نتایج مطالعات جدید نشان 
می دهد اثر آزمایش هسته ای »ترینیتی« آمریکا به ۴6 

ایالت آمریکا، کانادا و مکزیک رسید.
این تحقیق نشان می دهد که تأثیرات نخستین انفجار 
اتمی )آزمایشی( جهان توسط آمریکا، دست کم گرفته 
شده است و می تواند به مردمِ بیشتری کمک کند تا 
برای دریافت غرامت به دولت فدرال آمریکا فشار بیاورند. 
آزمایش هسته ای ترینیتی، اسم رمز نخستین آزمایش 
انفجار سلاح هسته ای جهان بود. این آزمایش توسط 
ارتش آمریکا در روز ۱6 ژوئیه ۱۹۴۵ به عنوان قسمتی 
از پروژه منهتن و در صحرای خورنادا دل موئرتو در 
۵6 کیلومتری ساکورو نیومکزیکو، انجام شد. از این 
آزمایش به عنوان آغاز عصر اتم یاد می شود. بمباران 
هسته ای هیروشیما و ناگازاکی تنها چند هفته پس از 
این آزمایش رخ داد. انفجار »ابزار«، نامی که برای این 
بمب آزمایشی گذاشته شده بود، نزدیک به 22 هزار تنُ 

تی ان تی انرژی آزاد کرد.
در ژوئیه ۱۹۴۵، زمانی که رابرت اوپنهایمر و دیگر 
محققان پروژه منهتن برای آزمایش بمب اتمی جدید 
خود در صحرای نیومکزیکو آماده می شدند، نسبتاً 
اطلاعات کمی در مورد نحوه رفتار این سلاح بزرگ 
داشتند. در ۱6 ژوئیه، هنگامی که دستگاه انفجار 
پلوتونیوم در آزمایشی با نام رمز "ترینیتی" بر فراز یک 
برج فلزی ۳۰ متری قرار گرفت، انفجار حاصل بسیار 
قوی تر از حد انتظار بود. ابر قارچی منتشر شده نیز 

چندین برابر بیشتر از حد انتظار وارد جو شد: حدود 
۵۰۰۰۰ تا ۷۰۰۰۰ فوت حدود ۱۷ هزار متر تا 2۳ هزار 

متر! 
یک مطالعه جدید، نشان می دهد که ابر و ریزش آن 
انفجار اتمی )آزمایشی( به مراتب فراتر از آن چیزی 
بود که هر کسی در پروژه منهتن در سال ۱۹۴۵ 
تصور می کرد. نویسندگان این مطالعه با استفاده از 
پیشرفته ترین نرم افزار مدل سازی و داده های آب و 
هوای تاریخی که اخیراً کشف شده اند، می گویند که 
ریزش رادیواکتیو حاصل از تست ترینیتی ظرف مدت ده 
روز پس از انفجار، به ۴6 ایالت آمریکا، کانادا و مکزیک 
رسید. این مطالعه همچنین پیامد های ۹۳ آزمایش 
اتمی دیگر آمریکا در نوادا را مجدداً تجزیه و تحلیل کرد 
و نقشه ای ایجاد کرد که رسوب ترکیبی مواد رادیواکتیو 
را در سراسر آمریکا نشان می دهد )این گروه همچنین 
امیدوار است که آزمایش های هسته ای آمریکا بر روی 

اقیانوس آرام را در آینده مطالعه کند(.
این یافته ها می تواند توسط طرفدارانی استناد شود که 
هدفشان افزایش تعداد افرادی است که واجد شرایط 
دریافت غرامت از دولت فدرال به علت قرار گرفتن در 
معرض تشعشعات ناشی از انفجار های هسته ای هستند. 
رانش ابر ترینیتی توسط فیزیکدانان و پزشکان پروژه 
منهتن نظارت شد، اما آن ها دامنه آن را دست کم 
گرفتند. میزان تأثیرات )منفی( آزمایش های اتمی آمریکا 
روی مردم آمریکا هنوز برای اغلب مردم این کشور، به 

ویژه آمریکایی های جوان تر، کاملًا روشن نیست.

جنایات آزمایش هسته ای آمریکا که پنهان شد
به دنبال اعلام نتایج انتخابات اسپانیا و ناتوانی چهار 
حزب اصلی رقیب از کسب اکثریت آرا و حمایت کافی 
برای تشکیل دولت، این کشور اروپایی در یک بلاتکلیفی 
سیاسی غوطه ور شد که ممکن است به هفته ها چانه زنی 
احزاب یا رای گیری جدید احتمالی در اواخر سال جاری 

میلادی )2۰2۳( منجر شود.
 بر اساس اعلام نتایج انتخابات اسپانیا، اکثریت آرا 
بین احزاب راست میانه و چپ میانه تقسیم شد و نه 
 Pedro( پدرو سانچز )PSOE( حزب سوسیالیست
Sánchez( نخست وزیر فعلی و نه مخالفان 
محافظه کار )حزب مردمی/ PP( او به رهبری آلبرتو 
نونیز فیخو )Alberto Núñez Feijoo(، رای کافی 
برای حکومت در کنگره دارای ۳۵۰ کرسی را به دست 
نیاوردند.انتخابات برای اسپانیایی ها، از زمان فروپاشی 
سیستم دو حزبی آن ها در حدود یک دهه پیش، تا 
حدودی بی نتیجه و بیشتر همراه با یک ابهام سیاسی 
بود. ابهام در برهه ای حساس که این کشور، ریاست 
دوره ای شورای اروپا در شرایط پیچیده جنگ اوکراین 

را به عهده دارد.
 فیخو با رای شهر مادرید نجات یافت و تا زمانی که آرای 
پایتخت وارد محاسبات نشده بود، حزب سوسیالیست 
کارگران )PSOE( در راس رای گیری قرار داشت. فیخو 
اگر چه به بیشترین آرا در مادرید را به دست آورد، 
با این حال نتوانست حمایت گسترده ای را که ایسابل 
دیاز آیوسو )Isabel Díaz Ayuso( رئیس  منطقه ای 
در انتخابات 2۸ مه )هفتم خرداد( به دست آورد را 

کسب کند.در سناریوی کنونی، حزب سانچز به شدت 
به احزاب جدایی طلب کاتالونیا، )Junts و ERC( یا 
جدایی طلبان باسک )EH Bildu( متکی است. چنانچه 
Junts درخواست رفراندوم استقلال شمال شرق 
کاتالونیا را داشته باشد، موافقت احتمالی با آن، برای 

سانچز بسیار پرهزینه خواهد بود.
میریام نوگِــراس )Miriam Nogueras( از حزب 
Junts به دنبال اعلام نتایج گفت: ما پدرو سانچز 
را در ازای هیچ چیز، نخست وزیر نخواهیم کرد.

در هفته های منتهی به انتخابات، سانچز و متحدان 
چپ گرای او نسبت به تمایل مخالفان محافظه کار خود 
برای شراکت با حزب راست افراطی ووکس )Vox( به 
ریاست سانتیاگو آباسکال )Santiago Abascal( ابراز 
نگرانی کردند؛ تشکیل ائتلافی که می تواند ووکس را 
به اولین حزب راست افراطی تبدیل کند که پس از 
دیکتاتوری فرانسیسکو فرانکو در حدود ۵۰ سال پیش، 
به دولت ملی اسپانیا وارد می شود.با این حال، به رغم 
همه گمانه زنی ها در مورد افراط گرایی، نتایج انتخابات 
نشان داد که رای دهندگان اسپانیایی به گرایش سیاسی 

میانه، روی آورده اند.
به این ترتیب، نتایج انتخابات یکشنبه وضعیت یک کشور 
تقسیم شده را آشکار کرد که باید دید آن ها در مورد 
دولت بعدی چگونه مذاکره خواهند کرد. چنانچه فیخو 
و سانچز هیچ یک نتوانند به اکثریت برسند، اسپانیایی ها 
باید در انتخابات عمومی دیگری که ششمین انتخابات 

در هشت سال گذشته است، شرکت کنند.

ابهام سیاسی در سرزمین ماتادورها

همزمان با کودتای قضایی نخست وزیر صهیونیست ها در کنست صورت گرفت 

جنگ خیابانی پلیس اسرائیل با مخالفان نتانیاهو

همزمان با خودداری روسیه از تمدید توافق استانبل به دلیل بدعهدی های طرف 
اروپایی، رئیس جمهوری روسیه تاکید کرد که توافق غلات به طرز بی شرمانه ای 

با فروش دوباره غلات صادراتی اوکراین باعث تقویت آمریکا و اروپا شد.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در سخنانی از توافق قبلی غلات انتقاد 
کرد و گفت: هیچ کدام از بندهای توافق غلات در زمینه صادرات کودهای 
شیمیایی و غلات روسیه به بازارهای جهانی محقق نشده است.وی تاکید کرد؛ 
موانع موجود در توافق غلات حتی مانع از ابتکار روسیه برای ارسال رایگان کود 

به کشورهای فقیر شد.
علیرغم تلاشهای صورت گرفته از سوی سازمان ملل و ترکیه، توافق غلات که 
میان روسیه و اوکراین برای صادرات غلات اوکراین از طریق دریای سیاه به 
بازارهای جهانی سال گذشته امضا شده بود ۱۷ جولای به پایان رسید و خبری 
از تمدید آن نیست.دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین دوشنبه هفته گذشته 
گفته بود: قرارداد صادرات غلات اوکراینی از طریق دریای سیاه امروز به پایان 
می رسد و این توافق برای روسیه عملًا فسخ شده است. روسیه بلافاصله پس از 
برآورده شدن خواسته هایش ذیل این توافقنامه، به آن باز خواهد گشت.رئیس 
جمهوری روسیه در ادامه اظهارات خود تاکید کرد: توافق غلات با فروش مجدد 
غلات اوکراین به طرز بی شرمانه ای برای تقویت آمریکا و اروپا مورد استفاده قرار 

گرفت.وی درباره روابط مسکو با کشورهای آفریقایی نیز گفت: روسیه اهمیت 
زیادی به نشست مسکو و آفریقا در پترزبورگ میدهد و طی این نشست برنامه 
عملیاتی تا سال 2۹26 عملیاتی خواهد شد. پوتین تاکید کرد که مسکو فعالانه 

در حال توسعه روابط خود با آفریقا و کشورهای دیگر است. 
از سوی دیگر نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه رژیم کی یف 
نتوانسته به هیچ موفقیتی در جریان ضدحملات خود برسد، گفت که روس ها باید 
برای افزایش حملات اوکراینی ها به اهداف غیرنظامی آماده باشند. »دیمیتری 
مدودف« نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه از ارتش این کشور خواست که 
اهداف نامتعارف و غیراستانداردی در اوکراین برای حمله انتخاب کند.مدودف 
در واکنش به افزایش حملات تروریستی اوکراین به خاک روسیه و غیرنظامیان، 
در کانال تلگرامی خود نوشت که ارتش روسیه باید اهداف غیرمتعارف را برای 
حملات خود انتخاب کند زیرا تأثیر آن قابل توجه تر خواهد بود. همچنین  

سخنگوی وزارت خارجه روسیه از حمله پهپادی ارتش اوکراین به پایتخت روسیه 
انتقاد کرد.»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که حمله 
پهپادی روز دوشنبه به مسکو یک اقدام تروریستی بین المللی بود. همچنین 
سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که از یک کشتی باری خارجی که از 
ترکیه عازم روسیه بود، مواد منفجره کشف شد و از عبور آن از تنگه کرچ ممانعت 
به عمل آمد.رئیس منطقه »کریمه« نیز اعلام کرد که ۱۷ پهپاد ارتش اوکراین که 
برای هدف قرار دادن این شبه جزیره به منطقه فرستاده شده بود، توسط پدافند 
هوایی روسیه منهدم شد. در این میان زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گفت که 
تنها راه مقابله با حملات موشکی روسیه، دستیابی به سپر هوایی تمام عیار است.

رئیس جمهور اوکراین روز یکشنبه بار دیگر دریافت سامانه های بسیار پیشرفته 
ضد هوایی برای مقابله با حملات موشکی قدرتمند روسیه را خواستار شد. این در 
حالی است که لورانس ویلکرسون افسر ارشد آمریکایی هشدار داد در صورتی که 
جنگ اوکراین به زودی پایان نیابد پیمان آتلانتیک شمالی طی یک سال آینده 
فرو می پاشد. وزیر دفاع اوکراین مدعی شد که این کشور سال آینده به سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( خواهد پیوست! خبر دیگر آنکه همزمان با تحرکات 
نظامی غرب، وزیر دفاع آلمان اعلام کرد، این کشور قصد دارد برای جبران کسری 

مهمات خود تا 2۰۳۱ مبلغ 2۰ میلیارد یورو هزینه کند.

 رونمایی پوتین از سرنوشت 
غلات صادراتی اوکراین

علی تتماج


